
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

казачья Средняя школа № 22  

имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова 

 

 

П Р И К АЗ 

 

  
15.10.2024г.                                                                                                                        №109 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024– 2025 учебном году 

 

    

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее  -  СП 2.4.3648-20), методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее – Методические 

рекомендации, Москва, 2024 год), приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном 

году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных 

детей, приказом отдела образования администрации г. Гуково от 09.10.2024 № 330 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» в целях 

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: биология, экология и математика в 2024-2025 учебном 

году определить МБОУ казачью СШ №22. 

2. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

Легостаева Ю.С. – организатор муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

Полунина В.К.  – технический специалист; 

Чумакова И.В.  – технический специалист; 

Лозовая О.Г. – председатель предметной комиссии; 

Юрченко Т.Л. – организатор вне аудитории; 

Вишнякова А.А.– организатор в аудитории; 

Лашина М.Г. – организатор в аудитории; 

Ганжур Л.Ф. – организатор вне аудитории; 

Мазурова Т.А. – организатор в аудитории; 

Харитонова О.Н.  – организатор в аудитории; 

Киреева И.Ю. – организатор вне аудитории; 

Бакунова Л.Л. – организатор в аудитории 



 2 

Белорусова Ю.В. – организатор в аудитории 

Ванюкова Л.Н.  – организатор в аудитории 

Ермакова Л.А.   – организатор в аудитории 

Макарова М.В.   – организатор в аудитории 

Севостьянова М.Н. – организатор вне аудитории 

Толстова В.В. – организатор вне аудитории 

Соколова Н.В. – организатор в аудитории 

Шелепова Л.А. – организатор вне аудитории 

3.Заместителю директора по УВР Легостаевой Ю.С.:  

3.1Ознакомить участников проведения муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательных 

организациях с Методическими рекомендациями и инструктивными материалами по проведению 

Олимпиады. 

3.2.Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады на базе МБОУ казачьей СШ №22 в 

соответствии с графиком проведения олимпиад (приложение 1). 

3.3. Сформировать команды из числа победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года для участия в муниципальном этапе Олимпиады.  

3.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и 

о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет. Согласие родителей оформляется за 3 дня до начала муниципального этапа 

Олимпиады и используется на всех этапах Олимпиады. 

3.5. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций – 

участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) под подпись. 

3.6. Представить в методический кабинет в печатном и электронном вариантах за подписью и 

печатью руководителя информацию: 

 - до 27.11.12.2021 количественные данные участников школьного и муниципального этапов 

(приложение 2: формы № 1, №4, №5, №6); 

4.Классным руководителям 1-10 классов: 

4.1. Уведомить родителей (законных представителей) о том, что 14.11.2024, 22.11.2024, 23.11.2024 

будет проведен день самообразования, родители (законные представители) несут ответственность 

за жизнь и здоровье детей в этот период. 

5.Учителям-предметникам выдать детям задание и темы для самостоятельного изучения 

13.11.2024, 21.11.2024, 22.11.2024 года. 

 
 

Директора МБОУ казачьей СШ№ 22                                              М.В. Лебедева 

 

 

 

 

                                       

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 



 3 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Место проведения Классы 

1. Экономика 6 ноября 2024 года 
МБОУ СШ № 15 7-11 

2. География 7 ноября 2024 года МБОУ СШ № 1 7-11 

3. Немецкий язык 8 ноября 2024 года МБОУ СШ № 9 7-11 

4. Право 8 ноября 2024 года МБОУ СШ № 6 7-11 

5. Физическая 

культура 9 ноября 2024 года  
МБОУ СШ № 15 7-11 

6. Русский язык 11 ноября 2024 года МБОУ Гимназия № 10 4, 7-11 

  7. ОБЗР   12 ноября 2024 года МБУ ДО ЦЮД «Русич» 7-11 

  8. История 13 ноября 2024 года МБОУ СШ № 6 7-11 

  9. Экология 14 ноября 2024 года МБОУ казачья СШ № 22 9-11 

10. Труд  15 ноября 2024 года МБОУ СШ № 9 (м.) 

МБОУ Гимназия №10 (д.) 
7-11 

11. Обществознание 16 ноября 2024 года МБОУ СШ № 6 7-11 

12. Литература 18 ноября 2024 года МБОУ Гимназия № 10 7-11 

13. Английский язык 19 ноября 2024 года МБОУ СШ № 15 7-11 

14. Астрономия 20 ноября 2024 года МБОУ СШ № 9 7-11 

15. Искусство (МХК) 20 ноября 2024 года МБОУ СШ № 9 7-11 

16. Изобразительное 

искусство 
20 ноября 2024 года МБОУ СШ № 9 7-11 

17. Физика 21 ноября 2024 года МБОУ СШ № 15 7-11 

18. Биология 22 ноября 2024 года МБОУ казачья СШ № 22 7-11 

19. Математика 23 ноября 2024 года МБОУ казачья СШ № 22 4-11 

20. Химия 25 ноября 2024 года МБОУ СШ № 2 7-11 

21. Информатика  26 ноября 2024 года МБОУ Гимназия № 10 7-11 

НАЧАЛО ВСЕХ ОЛИМПИАД В 10-00 ЧАСОВ 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 2 

Формы отчетности по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

Форма 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года 

         

 (город, район)       
Количество общеобразовательных 
учреждений        

Количество обучающихся  в районе        
В том числе:  количество 
обучающихся в 5-6-х классах        

 
количество обучающихся в 7-
8-х классах        

 
количество обучающихся в 9-
11-х классах        

        

№ 
п/п 

Предмет 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 
участни

ков 

Кол-во 
победит

елей 

Кол-во 
призеро

в 

Кол-во 
участни

ков 

Кол-во 
победит

елей 

Кол-
во 

призе
ров 

1 Английский язык             

2 Астрономия             

3 Биология             

4 География             

5 Информатика ИКТ             

6 Искусство (МХК)             

7 История             

8 Испанский язык             

9 Литература             

10 Математика             

11 Немецкий язык             

12 Обществознание             

13 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

            

14 Право             

15 Русский язык             

16 Технология             

17 Физика             

18 Физическая культура             

19 Французский язык             

20 Химия             

21 Экология             

22 Экономика             

23 Итальянский язык             

 



 5 

Форма 4 

 

 

 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по __________________________________ 

 

 
№ Ф.И.О.наставн

ика 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полность

ю) 

Предм

ет 

Образован

ие 

Учена

я 

степе

нь 

Звани

е 

Мест

о 

работ

ы 

Должнос

ть 

Ста

ж 

1

. 

         

2

. 

         

 

 

 

 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в методический кабинет отдела 

образования в электронном виде и на бумажном носителе. 

Если у учителя-наставника несколько призёров и победителей, то они заносятся в одну графу под 

номерами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

Форма 5 

 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады 

школьников      

 в 2021/22учебном году     

  
Кол-во участников (чел) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество  

призеров (чел.)     

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3     

Математика                             

Русский язык                             

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья            

2 Количество детей из городских школ               

3 Количество детей из сельских школ               

 

Примечание: заполняется в Microsoft Excel, сдается в методический кабинет отдела образования в электронном виде и на бумажном 

носителе. 

 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021/22 учебном году 

Наименование ОУ 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во участников 

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во участников 

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

                                  

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья            

2 Количество детей из городских школ               

3 Количество детей из сельских школ               

                 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 

раз      



 7 

                 

Форма 6 

 

  
 

 

Банк данных одаренных детей по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 МБОУ СШ № ___ 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Класс Предмет 

место 

Домашни

й адрес 

Ф.И.О. 

родител

ей 

Место работы 

родителей                                          

(полное 

название 

учреждения, 

должности) 

Принадлеж

ность к 

категории 

малообеспе

ченных 

Учителя, 

подготовивш

ие 

победителей, 

призеров  

1                   

 

 

 

 

 
Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в методический кабинет отдела образования в электронной форме и на бумажном 

носителе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


